



பிரதேசிய சங்கீர்த்தனை வங்கி

A/stable/P1
LRA

2016 மார்ச் 31ல் திகதி முடிவடைந்த காலப்பகுதிக்குரிய விவரமான வருமானக் கூற்று

ஆயிரம் ரூபாய்களில்	நடப்பு வருடம் 01-01-2016 முதல் 31-03-2016 வரை (கணக்காய்வாகாதது)	முன்னைய வருடம் 01-01-2015 முதல் 31-03-2015 வரை (கணக்காய்வாகாதது)
வட்டி வருமானம்	3,044,649	2,547,055
வட்டிச் செலவினங்கள்	(1,475,021)	(1,143,582)
தேரிய வட்டி வருமானம்	1,569,628	1,403,473
கட்டணம் மற்றும் தரகு வருமானம்	122,109	114,075
கட்டணம் மற்றும் தரகு செலவினம்	(30,408)	(26,851)
தேரிய கட்டணம் மற்றும் தரகு வருமானம்	91,701	87,224
வியாபாரம் மூலமான தேரிய இலாபம்/(நட்டம்) இலாபம்/ (நட்டம்) ஊடாக சீர் பெறுமதியிடப்பட்ட நிதிக்கருவிகள் சந்தைப் பெறுமதி	-	-
நிதி முதலீடுகள் மூலமான தேரிய இலாபம்/(நட்டம்) ஏனைய தொழிற்பாட்டு வருமானம் (தேரிய)	18,050	2,878
மொத்த தொழிற்பாட்டு வருமானம்	1,679,378	1,493,575
கடன்கள் மற்றும் ஏனைய நட்டங்களுக்கான பெறுமதி குறைப்பு தனிப்பட்ட பெறுமதி குறைப்பு	1,513	-
திரண்ட பெறுமதி குறைப்பு	(31,798)	(94,360)
ஏனையவை	-	-
தேரிய தொழிற்பாட்டு வருமானம்	1,649,093	1,399,215
ஆளணிச் செலவுகள்	1,011,581	911,678
பெறுமானத் தேய்வு மற்றும் கடன் தீர்ப்பளவு	58,272	42,194
ஏனைய செலவினங்கள்	245,577	372,900
பொதுத் திறைசேரிக்குச் செலுத்தப்பட்ட வரி	31,250	31,250
பெறுமதி கூட்டப்பட்ட வரிக்கு முன்னரான தொழிற்பாட்டு இலாபம்/நட்டம்	302,413	41,153
தேசத்தைக் கட்டுப்பெய்யும் வரி	(19,717)	(14,287)
நிதியியல் பணிகள் மீதான பெறுமதி கூட்டப்பட்ட வரி	(108,445)	(85,722)
வரிக்கு முன்னரான இலாபம்/ நட்டம்	174,251	(58,856)
வரிச் செலவினங்கள்	(88,854)	-
காலப்பகுதிக்கான இலாபம் / நட்டம்	85,397	(58,856)
பகிர்நிதிக்கத்தக்க இலாபம்:		
பங்குரிமையாளர்கள் கட்டுப்பாட்டிற்கு வட்டி	85,397	(58,856)
ஒரு பங்கின் மீது ஈட்டிய பங்கிலாபம்		
சாதாரண பங்குகளின் மீது ஈட்டிய இலாபம்	0.62	(0.43)

2016 மார்ச் 31ல் உள்ளவாறான நிதி நிலைமை கூற்று

ஆயிரம் ரூபாய்களில்	நடப்பு வருடம் 31-03-2016இல் உள்ளவாறு (கணக்காய்வாகாதது)	முன்னைய வருடம் 31-12-2015இல் உள்ளவாறு (கணக்காய்வாகாதது)
சொத்துக்கள்		
காக மற்றும் காசுக்குச் சமமானவைகள்	455,621	310,592
அரசாங்கப் பிணையங்கள்	607,814	607,814
வங்கிகளிலுள்ள இருப்புகள்	16,759,989	15,813,955
ஆக்க நிதியியல் கருவிகள்	-	-
வா்த்தகத்திற்காக வைக்கப்பட்டுள்ள நிதியியல் சொத்துக்கள்	179	200
இலாபம்/ (நட்டம்) ஊடாக சீர் பெறுமதியிடப்பட்ட நிதிக்கருவிகள் சந்தைப் பெறுமதி	-	-
ஏனைய வாடிக்கையாளர்களுக்கு கட்டணம் மற்றும் வருமதிகள்	91,050,204	87,907,153
நிதியியல் முதலீடுகள் - விற்பனைக்கு உள்ளவை	-	-
நிதியியல் முதலீடுகள் - முதிர்வுக்காக உள்ளவை	-	-
துணை நிறுவனங்களில் முதலீடுகள்	-	-
கட்டி நிறுவனங்கள் மற்றும் இணை நிறுவனங்களில் முதலீடுகள்	-	-
ஆதனம், ஆதனங்கள்	1,056,015	1,044,605
முதலீடுகள், அபகரிப்புகள்	-	-
நன்மதிப்பு மற்றும் புலப்படாத சொத்துக்கள்	80,738	78,816
பிற்போடப்பட்ட வரிச் சொத்துக்கள்	171,634	171,634
ஏனைய சொத்துக்கள்	3,490,739	1,441,724
மொத்த சொத்துக்கள்	113,065,119	107,376,493
பொறுப்புகள்		
வங்கிகளுக்கு செலுத்தப்பட வேண்டியவை	10,422,740	7,915,017
ஆக்க நிதியியல் கருவிகள்	-	-
வா்த்தகத்திற்காகவுள்ள ஏனைய நிதியியல் பொறுப்புகள்	-	-
இலாபம் அல்லது நட்டம் ஊடாக கருவியாக வழங்கிக்கொடுக்கப்பட்ட சந்தைப் பெறுமதி	-	-
ஏனைய வாடிக்கையாளர்களுக்கு செலுத்தப்பட வேண்டியவை	88,419,498	86,324,097
வாங்கப்பட்ட கடன்கள் மற்றும் ஏனைய கடன்பாட்டு நிதியங்கள்	2,555,918	2,693,033
நடைமுறை வரி பொறுப்புகள்	-	-
பிற்போடப்பட்ட வரி பொறுப்புகள்	-	-
ஏனைய ஏற்பாடுகள்	-	-
ஏனைய பொறுப்புகள்	4,395,948	3,253,842
இணைப்பாற்று நலன்புரி உபகாரம்	967,212	972,097
கீழ் நிலையிலுள்ள தவணைக் கடன்கள்	-	-
மொத்தப் பொறுப்புகள்	106,761,315	101,158,086
பங்கு மூலதனம்		
கூறப்பட்ட மூலதனம் / ஒதுக்கப்பட்ட மூலதனம்	1,370,937	1,370,937
நியதிச் சட்ட ஒதுக்க நிதி	567,391	567,391
பிடித்து வைக்கப்பட்ட வருவாய்கள்	1,485,530	1,400,133
ஏனைய ஒதுக்கங்கள்	2,879,946	2,879,946
பங்குதாரருக்கான மொத்த பங்குரிமை கட்டுப்பாட்டிற்கு வட்டி	6,303,804	6,218,407
மொத்த பங்குரிமை	6,303,804	6,218,407
மொத்த பங்குரிமை மற்றும் பொறுப்புகள்	113,065,119	107,376,493
எதிர்பாரா பொறுப்புகள் மற்றும் கடன்பாடுகள்	270,501	232,012
விடுகூடிய தகவல்கள்		
ஊழியர்களின் எண்ணிக்கை	2,366	2,415
கிணைகளின் எண்ணிக்கை	265	265

1) ஏனைய வாடிக்கையாளர்களுக்கு கொடுக்க வேண்டிய கடன்கள் மற்றும் வருமதிகள்

ஆயிரம் ரூபாய்களில்	நடப்பு வருடம் 31-03-2016இல் உள்ளவாறு	முன்னைய வருடம் 31-12-2015இல் உள்ளவாறு
மொத்தக் கடன்களும் வருமதிகளும்	92,596,024	89,469,402
(கழி) ஊச்சிய விகித கடன் சந்தை மதிப்பு சீராக்கம்	(211,352)	(257,836)
ஊழியர் கடன் சந்தை மதிப்பு சீராக்கம்	(508,043)	(508,043)
தனிப்பட்ட பெறுமதி குறைப்புக் கட்டணம்	(89,522)	(91,035)
திரண்ட பெறுமதி குறைப்புக் கட்டணம்	(736,902)	(705,335)
இலாபம் அல்லது நட்டத்தின் மூலமாக பெயரிடப்பட்ட சந்தைப் பெறுமதிக்கான தேரிய கடன்கள் மற்றும் வருமதிகள்	91,050,204	87,907,153
(கழி) இலாபம் அல்லது நட்டத்தின் மூலமாக பெயரிடப்பட்ட சந்தைப் பெறுமதிக்கான கடன்கள் மற்றும் வருமதிகள்	91,050,204	87,907,153

2) ஏனைய வாடிக்கையாளர்களுக்கான கடன்கள் மற்றும் வருமதிகள் - உருவாக்கம்

ஆயிரம் ரூபாய்களில்	நடப்பு வருடம் 31-03-2016இல் உள்ளவாறு	முன்னைய வருடம் 31-12-2015இல் உள்ளவாறு
உருவாக்கம் - உள்நாட்டு நாணயம்		
மேலதிகப் பற்று தவணைக் கடன்கள்	81,443,597	78,352,122
பெறுவேண்டிய குத்தகைகளும் வாடகைகளும்	-	-
கடன் அட்டைகள்	-	-
அடகுச் சேவைகள்	7,488,691	7,653,380
ஏனைய கடன்கள் (ஊழியர் கடன்கள்)	2,603,394	2,390,935
கடன்கள் மற்றும் முற்பணங்கள் மீது பெறுவேண்டிய வட்டி	1,060,342	1,072,966
உப மொத்தம்	92,596,024	89,469,402
உருவாக்கம் - வெளிநாட்டு நாணயம்		
மேலதிகப் பற்று தவணைக் கடன்கள்	-	-
ஏனைய கடன்கள் (தயவு செய்து குறிப்பிடவும்)	-	-
உப மொத்தம்	-	-
மொத்தம்	92,596,024	89,469,402

3) பருவத்திற்கான ஏனைய வாடிக்கையாளர்களிடமிருந்தான கடன்கள் மற்றும் வருமதிகளின் தனிப்பட்ட மற்றும் திரண்ட பெறுமதி குறைப்பு அசைவுகள்

ஆயிரம் ரூபாய்களில்	நடப்பு வருடம் 31-03-2016இல் உள்ளவாறு	முன்னைய வருடம் 31-12-2015இல் உள்ளவாறு
தனிப்பட்ட ரீதியான பெறுமதி குறைப்பு		
ஆரம்ப மீதி	91,035	-
நிதிக்கூறுக்கான (மீள் பதிவு) கட்டணம்	(1,513)	-
வருடத்தில் பதிவுசெய்யப்பட்டவை	-	91,035
ஏனைய அசைவுகள்	-	-
இறுதி மீதி	89,522	91,035
திரண்ட பெறுமதி குறைப்பு		
ஆரம்ப மீதி	705,335	1,141,224
நிதிக்கூறுக்கான (மீள் பதிவு) கட்டணம்	31,798	(368,700)
வருடத்தில் பதிவுசெய்யப்பட்டவை	-	-
ஏனைய அசைவுகள்	(231)	(67,190)
இறுதி மீதி	736,902	705,335
மொத்த பெறுமதி குறைப்பு	826,424	796,370

4) ஏனைய வாடிக்கையாளர்களுக்கு செலுத்தவேண்டியவை - உருவாக்கம்

ஆயிரம் ரூபாய்களில்	நடப்பு வருடம் 31-03-2016இல் உள்ளவாறு	முன்னைய வருடம் 31-12-2015இல் உள்ளவாறு
உருவாக்கம் - உள்நாட்டு நாணயம்		
செயற்பாட்டை வைப்புகள் (நடைமுறைக் கணக்கு)	-	-
சேமிப்பு வைப்புகள்	29,560,810	28,792,809
நிலையான வைப்புகள்	50,468,457	49,457,681
ஏனைய வைப்புகள் (நிண்ட கால சேமிப்புகள்)	8,390,230	8,073,607
உப மொத்தம்	88,419,498	86,324,097
உருவாக்கம் - வெளிநாட்டு நாணயம்		
செயற்பாட்டை வைப்புகள் (நடைமுறைக் கணக்கு)	-	-
சேமிப்பு வைப்புகள்	-	-
நிலையான வைப்புகள்	-	-
ஏனைய வைப்புகள் (தயவு செய்து குறிப்பிடவும்)	-	-
உப மொத்தம்	-	-
மொத்தம்	88,419,498	86,324,097

2016 மார்ச் 31ல் உள்ளவாறான நிதியியல் சாதனங்களின் அளவிட்டு அடிப்படையிலான பகுப்பாய்வு

ஆயிரம் ரூபாய்களில்	HFT	HTM	கடன் மற்றும் பெறுமதி வேறுபாடுகள்	AFS	மொத்தம்
சொத்துக்கள்					
காக மற்றும் காசுக்குச் சமமானவைகள்	-	-	455,621	-	455,621
இலங்கை அரசாங்கப் பிணையங்கள்	-	-	-	-	-
வங்கிகளிலுள்ள இருப்புகள்	-	-	16,759,989	-	16,759,989
ஆக்க நிதியியல் கருவிகள்	-	-	-	-	-
வா்த்தகத்திற்காக வைக்கப்பட்டுள்ள நிதியியல் சொத்துக்கள்	179	-	-	-	179
ஏனைய வாடிக்கையாளர்களுக்கு கொடுக்கப்பட்ட கடன்கள் மற்றும் வருமதிகள்	-	-	-	-	-
ஏனைய வாடிக்கையாளர்களுக்கு கொடுக்கப்பட்ட கடன்கள் மற்றும் வருமதிகள்	-	-	91,050,204	-	91,050,204
நிதி முதலீடுகள்	-	-	-	-	-
ஏனைய சொத்துக்கள்	-	-	429,829	-	429,829
மொத்த நிதியியல் சொத்துக்கள்	179	-	108,695,643	-	108,695,643

ஆயிரம் ரூபாய்களில்	HFT	HTM	கடன் தீர்வைச் செலவுகள்	AFS	மொத்தம்
பொறுப்புகள்					
வங்கிகளுக்குச் செலுத்தப்பட வேண்டியவை	-	-	10,422,740	-	10,422,740
ஆக்க நிதியியல் கருவிகள்	-	-	-	-	-
இலாபம் மற்றும் நட்டம் ஊடான ஏனைய நிதிப் பொறுப்புகளின் சந்தைப் பெறுமதி	-	-	-	-	-
ஏனைய வாடிக்கையாளர்களுக்கு செலுத்தப்பட வேண்டியவை	-	-	88,419,498	-	88,419,498
ஏனைய கடன்பாடுகள்	-	-	-	-	-
கடன் பிணையங்களின் வழங்கல்	-	-	2,555,918	-	2,555,918
மொத்த நிதியியல் பொறுப்புகள்	-	-	101,398,155	-	101,398,155

ஆயிரம் ரூபாய்களில்	HFT	HTM	கடன் மற்றும் பெறுமதி வேறுபாடுகள்	AFS	மொத்தம்
சொத்துக்கள்					
காக மற்றும் காசுக்குச் சமமானவைகள்	-	-	310,592	-	310,592
இலங்கை அரசாங்கப் பிணையங்கள்	-	607,814	-	-	607,814
வங்கிகளிலுள்ள இருப்புகள்	-	-	15,813,955	-	15,813,955
ஆக்க நிதியியல் கருவிகள்	-	-	-	-	-
வா்த்தகத்திற்காக வைக்கப்பட்டுள்ள நிதியியல் சொத்துக்கள்	200	-	-	-	200
ஏனைய வாடிக்கையாளர்களுக்கு கொடுக்கப்பட்ட கடன்கள் மற்றும் வருமதிகள்	-	-	-	-	-
ஏனைய வாடிக்கையாளர்களுக்கு கொடுக்கப்பட்ட கடன்கள் மற்றும் வருமதிகள்	-	-	87,907,153	-	87,907,153
நிதி முதலீடுகள்	-	-	775,983	-	775,983
ஏனைய சொத்துக்கள்	-	-	-	-	-
மொத்த நிதியியல் சொத்துக்கள்	200	607,814	104,807,682	-	105,415,697

ஆயிரம் ரூபாய்களில்	HFT	HTM	கடன் தீர்வைச் செலவுகள்	AFS	மொத்தம்
பொறுப்புகள்					
வங்கிகளுக்குச் செலுத்தப்பட வேண்டியவை	-	-	7,915,017	-	7,915,017
ஆக்க நிதியியல் கருவிகள்	-	-	-	-	-
இலாபம் மற்றும் நட்டம் ஊடான ஏனைய நிதிப் பொறுப்புகளின் சந்தைப் பெறுமதி	-	-	-	-	-
ஏனைய வாடிக்கையாளர்களுக்கு செலுத்தப்பட வேண்டியவை	-	-	86,324,097	-	86,324,097
ஏனைய கடன்பாடுகள்	-	-	-	-	-
கடன் பிணையங்களின் வழங்கல்	-	-	2,693,033	-	2,693,033
மொத்த நிதியியல் பொறுப்புகள்	-	-	96,932,147	-	96,932,147

2016 மார்ச் 31ல் திகதி முடிவடைந்த காலப்பகுதிக்கான காகப் பாய்ச்சல் கூற்று

ஆயிரம் ரூபாய்களில்	நடப்பு வருடம் 31-03-2016	முன்னைய வருடம் 31-12-2015
தொழிற்பாட்டு நடவடிக்கைகளிலிருந்தான காகப்பாய்ச்சல்		
வரிக்கு முன்னரான இலாபம்	302,413	1,962,795
சீராக்கங்கள்:		
வரிக்கு முன்னரான இலாபத்தில் அடங்கியுள்ள காசல்லா விடயங்கள்	133,625	103,093
தொழிற்பாட்டு சொத்துக்களின் மாற்றங்கள்	(5,799,880)	(24,796,383)
தொழிற்பாட்டு சொத்துக்களின் மாற்றங்கள்	5,641,570	12,674,110
ஏனைய மீள் வகைப்படுத்தல்கள்	-	(307)
வரையறுக்கப்பட்ட நலன்புரித் திட்டங்களுக்கு செலுத்திய பங்களிப்பு	(4,885)	(19,648)
செலுத்திய வரி	(220,387)	(1,157,331)
தொழிற்பாட்டு நடவடிக்கைகளிலிருந்தான தேரிய காக	52,457	(11,233,672)
முதலீட்டு நடவடிக்கைகளிலிருந்தான காகப் பாய்ச்சல்		
ஆதனம், பொறிகள், உபகரணங்களின் கொள்வனவு	(25,658)	(413,677)
ஆதனம், பொறிகள், உபகரணங்களின் விற்பனை மூலம் பெறுகைகள்	247	7,773
புலப்படாத சொத்துக்களின் தேரிய கொள்வனவு	(1,973)	(59,218)
பங்குச் சந்தை முதலீடுகளின் விற்பனை மூலமான தேரிய பெறுகைகள்	-	-
முதலீட்டு நடவடிக்கைகளிலிருந்தான தேரிய காக (பாவிக்கப்பட்டவை)	(27,384)	(465,123)
நிதியியல் நடவடிக்கைகளிலிருந்தான காகப் பாய்ச்சல்		
வழங்கப்பட்ட சாதாரண மூலதனம் பங்குகளிலிருந்தான தேரிய பெறுகைகள்	-	-
வழங்கப்பட்ட கீழ்நிலைக் கடன்பாடுகளிலிருந்தான தேரிய பெறுகைகள்	-	2,500,000
செலுத்திய பங்களிப்புகள்	-	(137,094)
நிதியியல் நடவடிக்கைகளிலிருந்தான தேரிய காக	52,073	(9,335,986)
காக மற்றும் காசுக்குச் சமமானவைகளின் தேரிய அகிகரிப்பு(குறைவு)	15,946,421	25,282,309
காலப்பகுதியின் ஆரம்பத்தில் இருந்த காக மற்றும் காசுக்குச் சமமானவைகள்	15,971,493	15,946,421
காலப்பகுதியின் முடிவில் இருந்த காக மற்றும் காசுக்குச் சமமானவைகள்	15,971,493	15,946,421

2016 மார்ச் 31ல் திகதி முடிவடைந்த காலப்பகுதிக்குரிய பங்குரிமை மாற்றங்களின் கூற்று